
1 

 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 ze 48. schůze konané dne 13. 11. 2013 

anonymizované 
  

 

 

Rada města Železný Brod po projednání 

 

445/13rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

446/13rm bere na vědomí závěrečnou zprávu ze služební cesty do dánského 

sklářského města Ebeltoft uskutečněnou ve dnech 19. – 22.10.2013 

  

447/13rm schvaluje odměny ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Městem 

Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

448/13rm schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města položky Finance z loterijní 

činnosti na podporu v sociální oblasti:  

občanskému sdružení MOST K NADĚJI ve výši 23.000,- Kč 

občanskému sdružení COMPITUM ve výši 22. 000,- Kč 

občanskému sdružení NADĚJE ve výši 10.000,- Kč 

občanskému sdružení FOKUS Semily ve výši 5.000,- Kč 
 

Zajistí: paní Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

449/13rm schvaluje smlouvu o nákupu hydraulického vyprošťovacího zařízení od 

společnosti LUING PYREX, spol. s.r.o., Marxova 372/6, 736 01 Havířov-

Město, IČO:64608484, zastoupená Ing. Luďkem Jaterkou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

450/13rm schvaluje zrušení majetku a jeho vyřazení z evidence: depozitář za 

budovou kina, stavební buňka na koupališti a stavební buňka u MŠ 

Slunečná  
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

  

45113rm schvaluje Dodatek č. 1 Mandátní smlouvy se společností First International 

Company s.r.o., Luční 296, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 25294547, kterým se 

upřesňují termíny fakturace jednotlivých částí díla 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

45213rm schvaluje pokácení mimolesní zeleně v kempu Paraplíčko v počtu do 25 

vzrostlých stromů z důvodu úpravy lokality pro vodácké závody v roce 2014 



2 

 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

453/13rm schvaluje pokácení levobřežní mimolesní zeleně v ulici Betlémská v úseku 

od Radiany ke křižovatce se silnicí I./10 podél toku Žernovníku 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

454/13rm schvaluje uzavření smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod  

- č. 60025374 – budova MěÚ  „Radnice“, náměstí 3. května 1, 

- č. 65009549 – budova MěÚ „B“, náměstí 3. května 18, 

- č. 60025505 – budova KC Kino, Husova 697, 

- č. 60025775-2 – objekt veřejných toalet na autobusovém nádraží, 

Masarykova – ppč. 791/3, 

se společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Přítkovská 

1689, 415 50 Teplice, IČO: 490099451, DIČ: CZ490099451 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

455/13rm schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností s dodavatelem 

Trigema Building a.s. se sídlem Bucharova 2641/14, 15800 Praha 5, 

IČ: 27653579, dodavatelem akce Snížení energetické náročnosti ZŠ 

Pelechovská s navýšením nákladů o 79.409 Kč za objednané vícepráce na 

změně izolačních materiálů a kotvení panelů 

a ukládá odboru územního plánování a regionálního rozvoje fakturovat tyto 

částky zápočtem za práce nebo změny materiálů, které nebyly prováděny, a 

přehled těchto snížených nákladů předložit na příští jednání rady před 

konečnou fakturací za provedené práce 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

456/13rm schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o dílo se společností SaM silnice a 

mosty, a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094 z důvodu 

neposkytnutí dotace na realizaci projektu „Regenerace panelového sídliště 

Jiráskovo nábřeží - II. etapa“ 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

457/13rm schvaluje uzavření smlouvy o dílo na stavbu „Železný Brod - Parkoviště 

Jiráskovo nábřeží“ jako součást II. etapy projektu regenerace sídliště 

Jiráskovo nábřeží se společností SaM silnice a mosty, a.s., Máchova 1129, 470 

01 Česká Lípa, IČ: 25018094 za konečnou cenu 1 122 962,25 Kč bez DPH na 

základě opravených výkazů a nabídkové ceny po redukci záměru stavby. 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

458/13rm bere na vědomí zprávu Technických služeb města Železný Brod s.r.o. o 

zhodnocení současné ekonomické situace čerpací stanice 

  

459/13rm  bere na vědomí zprávu z jednání komise pro vzhled města ze dne 4.11.2013 



3 

 

  

460/13rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 30.000,- Kč  TJ Sokol Těpeře, Těpeře 

77, 468 22 Železný Brod, IČ: 018 77 216 na osvětlení hřiště u sokolovny; 

příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro spolkový a společenský život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

461/13rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3.600,-Kč Bzovskému okrašlovacímu 

spolku, Bzí 1, 468 22 Železný Brod, IČ: 270 22 048 na VIII. adventní koncert 

ve Bzí, který se uskuteční 8.prosdince 2013 v v kostele Nejsvětější trojice ve 

Bzí; příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

462/13rm  schvaluje  

a) zřízení věcného břemene na pozemcích pč. 1583/1, 1583/2 a 1585 vše v k.ú. 

Hrubá Horka ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IČ 

24729035, DIČ CZ24729035 ve smyslu: 

- strpět právo strany oprávněné z věcného břemene, aby v souladu s 

podmínkami stanovenými územním rozhodnutím a stavebním povolením 

zřídila a provozovala zařízení distribuční soustavy, vč. práva umístění 

zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, jakož i strpět 

další zákonná omezení s tímto právem spojená 

- zdržet se po dobu trvání věcného břemene na dotčených nemovitostech 

provádění činností, které by ohrozily nebo mohly ohrozit spolehlivost a 

bezpečnost provozu zařízení distribuční soustavy nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob, a které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly 

přístup strany oprávněné z věcného břemene k zařízení distribuční soustavy. 

 

b) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – Smlouva IV-12-

4005640/002 mezi městem Železný Brod a společností ČEZ Distribuce a.s. 

Teplická 874/8, Děčín IČ 24729035, DIČ CZ24729035 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

463/13rm souhlasí s udělením výjimky panu G. G., trvale bytem Železný Brod ze 

Směrnice pronajímání obecních bytů dle čl.11, bod 2 písm. a)  a souhlasí 

s přijetím žádosti o sociální byt v Železném Brodě za podmínky, že bude 

uhrazen dluh na místním poplatku za odpady v plné výši 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

  

464/13rm schvaluje kupní smlouvu se společností ETEC.CZ s. r.o., Vranové 1.díl 127, 

46822 Malá Skála, IČ 28671601 na nákup sedmi sestav počítačů 

PC+SW+monitor) a dvou počítačů (PC+SW) v celkové ceně 124.526,- Kč 

včetně DPH 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 



4 

 

465/13rm schvaluje Mandátní smlouvu se společností EMD consultants s.r.o., Tolstého 

51/12, 10100 Praha 10, IČ: 24674281, na zpracování žádosti do Operačního 

programu Životní prostředí na pořízení kompostérů 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

466/13rm schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo se společností Naturtep spol. s r.o., Na 

Lučinách 10, 417 12 Proboštov (IČ: 27347311), kterým se mění rozsah 

stavebních prací o provedení rekonstrukce části střechy na hlavním objektu 

školky z důvodu narušení konstrukce střechy hnilobou, za cenu 347.338,27 

Kč včetně DPH s termínem dokončení 22.11.2013 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

467/13rm schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo se společností Colas CZ, a.s., 

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (IČ : 26177005) v ceně 119.564,80 Kč bez DPH na 

rozšíření veřejné zakázky „Železný Brod - opravy místních komunikací“ o 

úpravy komunikace a odvodnění místní komunikace na Popluž, opravu 

zastávky na Poříčí a prodloužení úpravy místní komunikace ve Splzově 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


